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John Tore Martin-
sen ved Sisa minner 
om at flyktningene 
er en ressurs.

Av Magne Kveseth

kveseth@altaposten.no

– Alta trenger en plan for inte-
grering av flyktninger, asylsø-
kere og også for de som er gifte 
med nordmenn og bosetter seg 
i Alta. Det er jeg enig med vara-
ordfører Ronny Berg i, men jeg 
tror det er viktig at man har et 

større perspektiv på sakene enn 
hva som kom for dagen i inter-
vjuet med Berg før helga, sier 
Martinsen.

Han sikter til artikkelen der 
Berg tok til orde for full stopp i 
innvandringen til Alta. 

– Flyktningetjenesten og vok-
senopplæringen i Alta gjør en 
formidabel jobb, de er kompe-
tente og har arbeidslivserfaring. 
De vet hva som kreves av den 
jobben de gjør med flyktninger 
asylsøkere, sier John Tore Mar-
tinsen. 

Han har arbeidet i en årrekke 
med flyktninger og innvandre-

re, og har hatt en rekke prosjek-
ter som Innvandrings- og mang-
foldsdirektoratet (Imdi) har 
støttet økonomisk.

Beriker hverdagen
– Jeg tror en måte å få de nye al-
taværingene med i dagliglivet i 
kommunen er å benytte seg av 
idretten og kulturlivet, på denne 
måten skaper man integrering. 
Både innvandrere og altaværin-
ger kan lære noe av samhandlin-
gen, enten det er i idretten eller i 
kulturlivet, sier Martinsen.

Han slår fast at alle ønsker å 
være til nytte. Mange av dem 

som kommer til Alta og får 
opphold eller er asylsøkere har 
massevis av ulik kompetanse og 
kunnskap som de kan dele med 
lokalsamfunnet, bare de får mu-
ligheten til å vise dette, mener 
Martinsen.

Praktisk integrering
– Innvandrere er en ressurs, 
de setter bokstavelig talt farge 
på hverdagen i Alta og de kan i 
mange tilfeller bidra med nye 
tanker og ideer som vi ikke må 
være redde for. Innvandrerne i 
Alta er ikke farlige folk, de har 
bare en annen bakgrunn enn 

oss. De er heldige som får sjan-
sen til å slå seg ned i Alta, men vi 
er også heldige som kan få mu-
ligheten til å lære av andre, sier 
Sisa-mannen. 

Selv forteller Martinsen om det 
siste arrangementet som Sisa 
deltok i. De besøkte Korsfjord, 
hvor innvandrerbarn blant an-
net lærte seg å sløye fisk.

– Her var en av ungene var i 
ferd med å stikke handa i gapet 
på en steinbit. En av de lokale 
ungene kunne fortelle om hvor 
galt det kunne ha gått. Dette er 
integrering i praksis, sier Mar-
tinsen.

Etterlyser plan for integrering
LA OSS LAGE EN PLAN: John Tore Martinsen mener Alta trenger en plan slik at flyktninger og asylsøkere ennå bedre kan føle seg integrert og får delta i samfunnslivet og arbeidslivet. (Arkivfoto)

Bergsfjordlæreren 
som hevder seg 
ilagt ulovlig lønn-
strekk krever unn-
skyldning fra råd-
mannen.

Av Magne Kveseth

kveseth@altaposten.no

Tillitsvalg ved Bergsfjord sko-
le, Hans Roald Johnsen, reage-
rer skarpt på rådmann Bjørnar 
Tollefsens uttalelser i avisa om 

lønnstrekk-saken. 
Tollefsen sa han mente kom-

munen hadde loven på sin side 
og hadde vært i kontakt med 
den arbeidstakeren som var blitt 
trukket i lønn.

Krever en offentlig beklagelse
– Dette er ikke sant. Derfor kre-
ver den ansatte som jeg repre-
senterer som tillitsvalgt at råd-
mannen offentlig beklager sine 
uttalelser. Når det er sagt så er 
det faktisk slik at fraværet som 
rådmannen viser til er attes-
tert av skolesjefen og godkjent. 
Den ansatte her er trukket for 

ni dager fravær og av disse ni 
dagene har hun vært på jobb tre 
dager. 

– I sakens anledning har jeg 
vært i kontakt med skolesjefen 
to ganger, med personalsjefen 
en gang og jeg har sendt mail 
til kommunen to ganger, mens 
rådmannen ikke har vært i kon-
takt med den som dette gjelder. 
Fraværet er også dokumentert, så 
her farer rådmannen med usann-
heter, sier Johnsen til avisa.

Saken vil trolig løse seg
Ordfører i Loppa, Jan Eirik Jen-
sen (Kp) sier Loppa kommune 

jobber med saken. Han finner 
det litt underlig at den tillits-
valgte i Bergsfjord velger å bru-
ke avisa som mellommann og 
tar saken til media før den er 
avgjort.

– I denne personalsaken har vi 
klare retningslinjer å forholde 
seg til, men slik det ser ut for nå, 
kan saken få et lykkelig utfall. I 
hvert fall slik det nå ser ut. Det 
er ting som kan tyde på at denne 
saken baserer seg på flere mis-
forståelser i forhold til lover og 
regler, men la meg understreke 
at denne saken ville ha blitt løst 

også uten bruk av Altaposten, 
sier Loppa-ordføreren.

Krever offentlig beklagelse

28. mai.
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– Utførte ulovlig lønnstrekk 
FIKK ØKONOMISKE PROBLEMER: Den ansatte ved Bergsfjord oppvekstsenter opplevde i april å bli trukket over 10.000 kroner i lønn. (Begge foto: Therese Stabrun) 

Tillitsvalgt mener 
Loppa kommu-
ne har brutt flere 
punkter i arbeids-
miljøloven. 

Av Merete Arnesen

merete@altaposten.no

– Hvem vet hvor mange andre 
kommunalt ansatte som har 
blitt utsatt for det samme, un-
dres Hans Roald Johnsen, til-
litsvalgt ved oppvekstsenteret i 
Bergsfjord. 

Johnsen mener Loppa kom-
mune brøt loven da de trakk 
en ansatt i lønn, uten å inngå 
en skriftlig avtale eller drøfte 

trekkgrunnlaget med verken ar-
beidstaker eller tillitsvalgt, slik 
arbeidsmiljøloven krever. 

– I tillegg har heller ikke ar-
beidsgiver fulgt loven da lønn-
strekket var så høyt at det førte 
til økonomiske problemer for 
den ansatte, sier Johnsen og 
henviser til lovparagrafen som 
sier at beløpets størrelse ikke 
kan overstige summen arbeids-

taker trenger for å forsørge seg 
selv og husstanden. 

Konkursfare 
Mens det ble trukket 2.825 
kroner av marslønnen til den 
loppaansatte kvinnen, var trek-
ket på hele 10.415 kroner måne-
den etter. 

– Et lønnstrekk på over 10.000 
kroner kan få hvem som helst 
til å gå konkurs. En arbeidsgiver 
kan bare ikke ta penger ut av en 
lønn, opplyser Johnsen. 

Totalt er det snakk om ni dager 
hvor kommunen mener kvin-
nen har vært borte, uten å ha 
fulgt permisjonsreglementet på 
en korrekt måte. 

– Årsaken til det påståtte ugyl-
dige fraværet skal dreie seg om 
for sent innleverte søknader og 
dokumentasjoner. I tillegg på-
står kommunen at kvinnen har 
vært borte på grunn av sykdom 
tre dager hvor hun var på jobb. 
Den ene gangen var hun på klas-
setur, fastholder Johnsen, som 
også er verneombud på opp-
vekstsenteret. 

Han legger også til at kvinnen 
har muntlig bedt om fri og fått 
dette innvilget, samt ringt ar-
beidsplassen og sagt i fra da hun 
eller barnet har vært syk. 

 
Manglende dokumentasjon? 
Det er flere årsaker til kvinnens 
fravær: Både sykdom og akut-

te tannlegetimer, samt lege- og 
kiropraktortimer. Ifølge Loppas 
permisjonsreglement skal vel-
ferdspermisjoner for undersø-
kelser og behandlinger som ikke 
kan utføres på fritiden doku-
menteres. 

– Kvinnen leverte denne do-
kumentasjonen 18. april, men 
kommunen godtok ikke dette 
på grunn av eget permisjons-
reglement. Uforståelig, mener 
Johnsen. 

At kvinnen ikke har levert 
søknadene/egenmeldingene/
dokumentasjonen i henhold til 
Loppas tidsperspektiv, forklares 
slik: 

– Det har vært ombygging her 
på skolen i hele vinter og vi har 
hatt et kaos uten like. Derfor har 
det vært vanskelig å holde styr 
på papirarbeid og postlister, 
hevder Johnsen. 

Krever tilbakeføring 
Johnsen stusser også på at det 
nye permisjonsreglementet, 
som kom 22. februar i år, tyde-
ligvis også blir brukt med tilba-
kevirkende kraft.

– Den ansatte har jo blitt truk-
ket i lønn for tilfeller tilbake i de-
sember måned, poengterer han. 

Da kvinnen klaget på lønn-
strekket, fikk hun følgende til 
svar av administrasjonen, ifølge 
Johnsen:

«Dersom dokumentasjon 

Loppa kommune 
har sendt saken om 
lønnstrekket videre. 
Da Altaposten tar kontakt med 
skolesjef i Loppa, Liv Karlsen, 
er hun tilbakeholden med 
kommentarer da hun betegner 
lønnstrekket som en personal-
sak.

– Det jeg kan si er at Loppa 
kommune undersøker saken, 
sier en ordknapp Karlsen. 

Tilbakefører hvis lovbrudd 
– Er lønnstrekket skjedd på 
bakgrunn av en skriftlig avtale, 
slik arbeidsmiljøloven krever? 

– Det holder vi på å undersø-
ke. Vi har en annen mening om 
denne saken enn tillitsvalgte. 

– Hvorfor har dere trukket 
et så høyt beløp? Utgjør ikke 
10.000 kroner mye en måned? 
Innrømmer du at dere har 
brutt loven på dette punktet? 

– Det er et stort beløp, ja. Men 
jeg kan ikke innrømme noe 

som helst, ei heller om vi har 
brutt loven.

Og på spørsmål om hvorvidt 
kommunen kommer til å til-
bakebetale trekkene, sier Karl-
sen at de vurderer saken. 

– Vi sender den nå videre, 
blant annet til KS (Kommune-
sektorens organisasjon) for å 
se om vi har gjort noe ulovlig, 
Og har vi det, kommer vi til 
å tilbakeføre beløpene, loves 
det.  

– Vi undersøker hvorvidt 
vi har gjort noe ulovlig 
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- Gull av gråstein!

Sesongpremiere
torsdag 30. mai 

på TV Nord

mangler ved senere fraværso-
versikt, vil du ikke få en påmin-
nelse, men bli trukket i lønn.» 

Johnsen har nå vært i kontakt 
med Skolens landsforbund som 
konkluderer på samme måte 

som ham selv.
– Den ansatte bør få tilbakeført 

lønnen umiddelbart. Å trekke 
folk i lønn uten videre er ulov-
lig i Norge, påpeker han avslut-
ningsvis. 

Jon Egil Hagerup-
sen kan ikke bo i 
det brannskadde 
huset, men avkre-
ves likevel feieav-
gift og andre kom-
munale avgifter.

Av Rune Østlyngen

rune@altaposten.no

– Jeg har nektet å betale regnin-
gene, og gjort kommunen obs 
på at huset i Talvik er ubeboe-
lig og må rives ned til grunn-
muren. Dette har jeg gjort hver 
gang regningene kommer, sier 
en fortvilet Hagerupsen.

Vil ikke høre
Det var i mars 2012 at huset i 
Blåberget ble skadet av brann. 
En kortslutning i sikrings-
skapet ved 09-tiden, når alle 
hadde dratt på jobb og skole, 
var årsaken. Men til tross for 
at mannen ikke kan bo i huset, 
har alle kommunale avgifter 
fortsatt å komme i postkassa.

– Nå frykter jeg at kommu-
nen tar beslag i skattepenge-
ne når de kommer. Det er vel 
rundt 12.000 kroner de har 
krevd til tross for at huset er 
kondemnert, skal rives og ikke 
blir bygd opp igjen, forklarer 
han.

– Det står visstnok at huset er 

beboelig og at det er årsaken 
til at jeg fortsatt får regninger 
for kommunale avgifter. Den-
ne statusen må omgjøres, ber 
mannen.

Papirene klare
Hagerupsen gjør i et brev til  
Alta kommune oppmerksom 
på at kommunen selv allerede 
like etter brannen lovet å sjek-
ke med sitt eget brannvesen 
hvor skadet huset var.

Nå har mannen fått beskjed 
om at han må søke om å få 
slippe å betale avgiftene. Man-
nen ber derfor kommunen 
sette fart på prosessen med å 
innhente dokumentasjon på 
skadeomfanget. Selv sender 

han med papirer som viser at 
huset er ubeboelig.

Sjokkert
Hagerupsen har fått for-
sikringsoppgjøret for huset, 
og bestemt seg for ikke å bygge 
det igjen.

– Når man mister alt i en 
brann, så er det sjokkerende at 
kommunens bidrag er å gjøre 
ting enda verre. De burde i ste-
det vært de som tok kontakt og 
veiledet. Så sent som i går fikk 
jeg beskjed om å levere tilbake 
søppeldunken, påpeker Ha-
gerupsen.

Så gjenstår det å se om Alta 
kommune kommer for å feie 
bort alt sotet.

Må betale for 
brent hus

TOTALSKADD:DahusetiBlåbergetbranti2012bledetubeboelig.Likevel
kommerregningenejevntogtrutt.


